
 
Земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 апреля 2015 года                                                                                       №108 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

земского собрания Краснооктябрьского  

сельского поселения от 26 декабря 2014г. № 94  

«О бюджете Краснооктябрьского сельского  

поселения муниципального района  

«Белгородский район» Белгородской области 

 на 2015 год и на плановый период  

2016-2017 годов» (в редакции решения от  

от 06.02.2015г.№ 102) 

 

 

В соответствии со статьей 232 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 34 Положения о бюджетном процессе в 

Краснооктябрьском сельском поселении муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением 

земского собрания Краснооктябрьского сельского поселения  

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 26 

декабря 2014 года № 97, решением муниципального совета Белгородского 

района от 26 марта 2015 года №185 «О выделении бюджетных кредитов», 

земское собрание Краснооктябрьского сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области решило: 

1. Внести в решение земского собрания Краснооктябрьского сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области от 26 декабря 2014 года № 94 «О бюджете Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: Утвердить   основные 

характеристики бюджета Краснооктябрьского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 

2015 год: 



- прогнозируемый объем доходов бюджета Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области в сумме 6154,9 тыс. рублей, в том числе собственные 

доходы 5289,0 тыс. рублей.  

 - прогнозируемый общий объем расходов Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области в сумме 6641,8 тыс. рублей (приложение №4). 

 -  прогнозируемый дефицит бюджета Краснооктябрьского сельского 

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской 

области в сумме 486,9 тыс. рублей. 

  2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области в сумме 486,9 тыс.рублей 

(приложение №6).  

  3. Для частичного покрытия дефицита бюджета Краснооктябрьского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области, покрытия временных кассовых разрывов, возникших 

при исполнении бюджета сельского поселения привлечь бюджетный кредит 

из бюджета муниципального района «Белгородский район» в сумме 2560,0 

тыс.рублей. 

 4. Установить плату за пользование указанным в пункте 4 настоящего 

решения бюджетным кредитом - в размере 0,1 процента годовых. 

5. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения 

бюджетные ассигнования на обслуживание муниципального долга 

Краснооктябрьского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области на 2015 год в сумме 1,7 тыс. 

рублей. Приложение №4 

6. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Краснооктябрьского сельского поселения на 01 января 2016 года в сумме 

2560,0 тыс. рублей, согласно приложению № 6 к настоящему решению    

7.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, земельным 

вопросам и экологии (Лященко Е.В.). 

 

 

Глава Краснооктябрьского  

сельского поселения                                              П. Коханов 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
                                                                                                                              к решению земского собрания 

                                                                                                                             Краснооктябрьского сельского  

                                                                                                                                                 поселения 

                                                                                                                                   от 24.04.2015  года № 108 

                                                 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ                    

НА 2015 ГОД.                     

                                                                                                                             ( тыс. руб.) 

 

Рз ПР ЦСР 

 

Наименование 

 

КВР Сумма 

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2985,8 

01 04 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

1809,1 

01 04 999 00 19 
Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  в 

рамках непрограммных расходов 
121 826,6 

01 04 999 00 19 
Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  в 

рамках непрограммных расходов 
242 118,9 

01 04 999 00 19 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  в 

рамках непрограммных расходов 
244 

 

324,3 

01 04 999 00 19 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  в 

рамках непрограммных расходов 
851 6,0 

01 04 999 00 20 

Расходы на выплаты по оплате 
труда главе местной 

администрации в рамках 

непрограммных расходов 

121 533,3 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 1175,4 

01 13 999 59 30 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния в 

рамках непрограммных расходов 

(средства 

федерального бюджета) 

 

244 5,9 

01 13 9992017 

Обеспечение деятельности 
административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

121 
 

837,2 

01 13 9992017 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

244 
 

213,6 

01 13 999 2019 
Мероприятия по реформированию 

муниципальных финансов в 

рамках непрограммных расходов 
242 100,0 



01 13 9992017 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

852 13,0 

01 13 9992021 
Мероприятия по противодействию 

коррупции в границах поселения в 

рамках непрограммных расходов 
244 

 

5,3 

 

 

 

      

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  

02 03  
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
 166,0 

02 03 999 51 18 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

121 156,0 

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 10,0 

02 04 0112002 

Мероприятия по предупреждению 

преступлений террористического 

характера, территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики в рамках 

подпрограммы « Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 
населения и территории 

поселения» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие поселения 

на 2015-2020 годы» 

244 10,0 

03 Национальная безопасность 189,6 

03 09 011 20 01 

Мероприятия по предупреждению 

и защите населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, организация 

деятельности аварийно- 

спасательных служб « 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории поселения» 

муниципальной программы « 

Социально- экономическое 

развитие поселения на 2015-2020 

годы» 

244 48,0 

03 09 0112004 

Оказание поддержки гражданам и 

их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, 
создание условий для 

деятельности народных дружин в 

рамках программы «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территории 

поселения»  муниципальной 

программы « Социально- 

экономическое развитие поселения 

на 2015-2020 годы» 

244 37,6 



03 10 0112003 

Поддержка деятельности 

добровольной пожарной дружины 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории поселения»   

муниципальной программы « 

Социально- экономическое 

развитие поселения на 2015-2020 

годы» 

244 24,0 

03 14 0112004 

Мероприятия по предупреждению 
преступлений террористического 

характера, территориальной и 

гражданской обороне, по 

обеспечению мобилизационной 

готовности экономики в рамках 

подпрограммы « Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения и территории 

поселения» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие поселения 
на 2015-2020 годы» 

244 80,0 

04 00 Национальная экономика 770,9 

04 09  
Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 
 550,9 

04 09 0142009  244 504,0 

04 09 0148004  540 46,9 

04 12  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
 220,0 

04 12 9992017 

Обеспечение деятельности 

административно-хозяйственных 

отделов в рамках непрограммных 

расходов 

121 203,0 

04 12 9992022 

Мероприятия по развитию 

сельскохозяйственного 

производства, созданию условий 

для развития малого и среднего 

предпринимательства в рамках 
непрограммных расходов 

244 17,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 1270,0 

05 03  Благоустройство  1270,0 

05 03 0152012 

Мероприятия по озеленению 

территории поселения в рамках 

подпрограммы» Благоустройство 
территории поселения на 2015-

2020 годы»   муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие поселения 

на 2015-2020 годы» 

244 251,8 

05 03 0152013 

Расходы на выплаты по оплате 

труда рабочим по благоустройству 

в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории 

поселения на 2015-2020 годы"  

муниципальной программы 

121 467,1 



«Социально-экономическое 

развитие поселения на 2015-2020 

годы» 

05 03 0152014 

Прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории поселения на 2015-

2020 годы»  муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие поселения 

на 2015-2020 годы» 

244 444,1 

05 03 0152015 

Мероприятия по обустройству и 
содержанию мест захоронения  в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории 

поселения на 2015-2020 годы»  

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие поселения на 2015-2020 

годы» 

244 70,0 

05 03 0152016 

Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов и мусора в 

рамках подпрограммы « 

Благоустройство территории 

поселения на 2015-2020 годы» 
муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие поселения на 2015-2020 

годы» 

244 20,0 

05 03 9992023 

Создание условий для массового 

отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест 

массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их 

береговым полосам в рамках 

непрограммных расходов 

244 17,0 

07 07 

Молодежная политика и оздоровление детей 

 

 
210,0 

07 07 0132008 

Организация мероприятий для 
детей и молодежи, патриотическое 

воспитание детей и молодежи в 

рамках подпрограммы  « Развитие 

физической культуры , массового 

спортв и молодежной политика на 

2015-2020 годы»  муниципальной 

программы «Социально- 

экономическое развитие поселения 

на 2015-2020 годы» 

121 199,5 

07 07 0132008 

Организация мероприятий для 

детей и молодежи, патриотическое 

воспитание детей и молодежи в 

рамках подпрограммы  « Развитие 
физической культуры , массового 

спортв и молодежной политика на 

2015-2020 годы»  муниципальной 

программы «Социально- 

экономическое развитие поселения 

на 2015-2020 годы» 

244 10,5 

08 00 Культура, кинематография 1002,5 



08 01 Культура 1002,5 

08 01 0122005 

Мероприятия в части уплаты 

налогов и отдельных платежей в 

рамках «Организация досуга и 

обеспечение жителей поселения 

услугами культуры на 2015-2020 
годы»  муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие поселения на 2015-2020 

годы» 

851 3,0 

08 01 0122006 

Сохранение и популяризация 

объектов культурного наследия в 

рамках подпрограммы 

«организация досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами культуры на 2015-2012 

годы»  муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие поселения на 2015-2020 
годы» 

244 120,0 

08 01 0128003 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

реализацию полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселений услугами 

организаций культуры в рамках 

подпрограммы «Организация 

досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами культуры на 
2015-2020 годы»  муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие поселения 

на 2015-2020 годы» 

540 879,5 

10 01 Пенсионное обеспечение 30,0 

10 01 9992020 

Выплата муниципальной 

доплаты к пенсии в рамках 

непрограммных расходов 

313 30,0 

11 02  Массовый спорт  17,0 

11 02 0132007 

Организация спортивных 

мероприятий в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры, 

массового спорта и 

молодежной политики на 

2015-2020 годы» 

муниципальной программы 
«Социально-экономическое 

развитие поселения на 2015-2020 

годы» 

244 17,0 

13 01  

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 
 

 1,7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 01 9992024 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу в рамках 

непрограммных расходов 

 

730 1,7 

  Итого расходов  6641,8 



         ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                                                                                                                              к решению земского собрания 

                                                                                                                             Краснооктябрьского сельского  

                                                                                                                                                 поселения 

                                                                                                                                   от 24.04.2015 года № 108 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД 

                                                                                                    

(тыс. рублей) 

№  Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

     Сумма 

1. 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 01 03 01 00 10 0000 700 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

2560,0 

 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

2560,0 

 01 03 01 00 10 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

другими бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-2560,0 

 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетом 

Краснооктябрьского сельского поселения 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 

-2560,0 

2. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  на счетах 

по учету средств бюджета 

486,9 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

6154,9 

 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

6154,9 

 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6154,9 

 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

6154,9 

 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

6641,9 

 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

6641,9 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6641,9 



 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

6641,9 

 Всего средств, 

направленных на 

покрытие дефицита 

 486,9 

 

 

 

 

 

 
 


	Глава Краснооктябрьского

